
 
 

  

 

Kajaanin Vesi -liikelaitos 
 

Perustehtävä     

Kajaanin Vesi -liikelaitos vastaa toiminta-alueellaan vesihuoltolain mukaisesta vesihuoltolaitostoiminnasta taloudellisesti ja 
kilpailukykyisesti yhdyskuntakehityksen tarpeita vastaavasti. Huolehtii toiminta-alueellaan asutuksen ja siihen rinnastuvan 
elinkeino- ja vapaa-ajan toimintojen veden hankinnasta, käsittelystä ja jakelusta sekä jäteveden viemäröinnistä ja käsittelystä 
kaikissa olosuhteissa. Huolehtii tarvitsemiensa laitosten ja verkostojen suunnittelusta, rakentamisesta, huollosta ja ylläpidosta sekä 
toimintansa kehittämisestä. 

Toimintaympäristön muutos 

Paine ja tarve kriittisen infrastruktuurin, kuten vesihuollon, kaiken tyyppiseen suojaamiseen kasvaa edelleen. 

2020-luvun alun energian säästö on näkynyt lämpimän veden käytön vähenemisenä, mikä on vähentänyt Kajaanin Veden 
laskutetun talous- ja jäteveden myyntiä merkittävästi. Myyntivolyymin väheneminen on pysähtynyt ja sen ennustetaan lyhyellä 
aikajänteellä pysyvän nykyisellä tasolla. Pitkällä aikajänteellä myyntivolyymi tullee hitaasti vähentymään. 

Vesihuoltoammattilaisten määrä on rajallinen ja Kajaanin Vesi joutunee kilpailemaan osaavasta työvoimasta entistä enemmän. 
myös erityisosaamista ja -kalustoa vaativien palveluiden saatavuus kohtuulliseen hintaan muuttunee entistä haastavammaksi.  

Vihreän siirtymän huomioimiseen vesihuoltolaitoksen toiminnassa ja investoinneissa ohjataan ja kannustetaan. 

Uuden jätevesidirektiivin toimeenpano kansallisessa lainsäädännössä tiukentaa ja lisää jätevedenpuhdistukselle asetettuja 
lupavaatimuksia, jotka aiheuttavat investointitarpeita todennäköisesti 2030-luvulla. 

Valtakunnallisesti ja alueellisesti vesihuoltostrategioiden tavoitteina on vesihuollon nykyistä vahvemmat toimintayksiköt joko 
vesihuoltolaitosten välisen yhteistyön tai laitosyhdistymisten avulla. Toteutuessaan voi lisätä Kajaanin Veden vastuita. 

Uudistuvassa vesihuoltolainsäädännössä pyritään toteuttamaan em. strategioiden periaatetta, säädellään vesihuoltolaitosten 
omistusta ja lisätään omaisuudenhallinnan ja varautumisen vaatimuksia. 

Talousarvion perustelut 

Painopisteenä perustehtävän mahdollisimman tehokas toteuttaminen ja toimintavarmuuteen keskittyminen. 

Vesihuollon teknistä ohjausta kehitetään mitattua tieto entistä enemmän hyödyntäen sekä digitalisaatiota mahdollisuuksien 
mukaan lisäten sekä eri ohjelmistojen ja järjestelmien tietoa yhteensovittaen. 

Jätevedenpuhdistamon uudistaminen yleissuunnitelman mukaisesti jätevesidirektiivin kansallisen lainsäädännön aikataulutuksen 
mukaisesti. 

Toimintavarmuutta, palvelutasoa ja tehokkuutta painottavan toiminnan pitkäjänteinen kehittäminen jatkuu mm. sähköisiä 
palveluita ja digitalisuutta hyödyntäen.  

Korjausvelan hallinta uudistuvan vesihuoltolainsäädännön reunaehdot huomioiden siten, että korjausvelka ei kasva, esim. 
säännöllisesti päivitetyn korjausvelkalaskelman mukaisilla vuosittaisilla oikein kohdennetuilla saneerausinvestoinneilla.  

 



 
 

  

  
Sitovat tavoitteet 

 

Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet 

Raportointivastuussa liikelaitoksen johtaja. 

Sitova tavoite Tavoite 2025 

Tuottovaatimus Peruspääoman korko 4 % (785 636 €) 

Investoinnit Vuosittaiset normaalit korvaus- ja ylläpitoinvestoinnit katetaan 
tulorahoituksella. 

 
  
Toiminnalliset tavoitteet 

 

Elinvoima ja osaaminen 

Toiminnallinen tavoite Mittari Tavoite 2025 

Toimitusvarmuus Vedenjakelun suunnittelemattomat 
käyttökatkokset, tuntia/asukas/vuosi 

0,05 

Talousveden laatu Laatuvaatimukset ja -tavoitteet täyttävä 
vedenlaatu, % virallisen valvonnan 
näytteistä 

100 

Lapset ja nuoret 

Harjoittelupaikkojen ja 
oppimismahdollisuuksien tarjoaminen 

Harjoittelu- ja työssäoppimispaikkoja, 
htv/vuosi 

0,9 

Kestävä kehitys 

Jäteveden ympäristökuorman minimointi Jätevedenpuhdistamon lupa-arvojen 
saavuttamisaste, % 

0,05 

Jäteveden ympäristökuorman minimointi Ohitusindeksi, Jätevedenpuhdistamon 
ohitusten osuus, % 

0 

Talousveden ylimääräisen pumppauksen 
(ja käsittelyn) minimointi 

Laskuttamattoman talousveden osuus 
pumpatusta vedestä, % 

17,5 

Jäteveden ylimääräisen pumppauksen ja 
käsittelyn minimointi 

Vuotoveden osuus jätevesistä, % 40 

 
 



 
 

  

  
 

 

  

 

  



 
 

  

 

 

 



 
 

  

  
Sisäinen valvonta 

 

 

Valvonnan kohde Toimenpiteet 

Sopimushallinta Asiakassopimusten ajantasaisuuden tarkistaminen: allekirjoitettu sopimus 
liitoslausuntoineen. 

Talousraportointi Talousraportointi johtokunnan jäsenille kuukausittain, käsittely johtoryhmässä ja 
johtokunnassa. 

Henkilöstöasiat Kehityskeskustelut käyty kesäkuun loppuun mennessä. 

 

Kajaanin Vesi TP 2023 TA 2024 TA 2025 TS 2026 TS 2027 

Yhteensä (Henkilöstö, htv2) 19,0 19,0 18,9 18,9 18,9 

  

 

  



 
 

  

 

 

  

 


